Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»
Совет сельского поселения «Хила»

РЕШЕНИЕ

	28.12.2022                                                                                                        19-43

	п/ст Ага

[bookmark: _Hlk100242200]О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Хила» от 08.06.2016 года № 08-34 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в сельском поселении «Хила»

В соответствии с ч. 2 ст. 172 Бюджетного кодекса РФ, Устава сельского поселения «Хила», Совет сельского поселения «Хила»
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета сельского поселения «Хила» от 08.06.2016 года № 08-34 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в сельском поселении «Хила» следующие изменения:
1. Пункт 4 статьи 10 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Составление проекта бюджета сельского поселения «Хила» основывается на:
4.1 документах, определяющие цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
4.2 бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
4.3 положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации, определяющие бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
4.4 Бюджетном кодексе Российской Федерации;
4.5 прогнозе социально-экономического развития сельского поселения «Хила»;
4.6 основных направлениях бюджетной и налоговой политики;
4.7 муниципальных программах.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения					Б.Д. Бальжинимаев
Председатель Совета
сельского поселения «Хила»					И.В. Шагдарова